
Nº 234, quarta-feira, 7 de dezembro de 2016138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016120700138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 80/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-080/2016, cujo objeto, fornecimento de combustível mediante a
utilização de cartões eletrônico-magnéticos no decorrer do exercício
de 2017, foi adjudicado à empresa TRIPAR BSB ADMINISTRA-
DORA DE CARTÕES LTDA pelo percentual de desconto de 3,6%,
considerando o valor anual estimado para o contrato de R$
951.493,40.

(SIDEC - 06/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO No- 83/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-083/2016, cujo objeto, fornecimento de água mineral sem gás no
decorrer do exercício de 2017, foi adjudicado à empresa ACQUA-
PURA COMERCIAL EIRELI - ME pelo valor total de R$
21.360,00.

(SIDEC - 06/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aquisição de material de áudio e vídeo, conforme descrito no quadro abaixo, resultante

do Pregão Eletrônico n.º 076/2016, objeto do processo TST nº 500.694/2016-7. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-

cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade registrada Preço unitário registrado R$
TST BPEx 16º Blog IFE-RJ

1 Adaptador BNC em T - fêmea/fêmea/fêmea, 75 ohms. Un. 10 10 - 10 70,00
2 Adaptador S-Vídeo macho para RCA fêmea. Un. 5 10 - 10 11 , 9 0
3 Adaptador P2 macho mono para RCA fêmea. Un. 10 10 10 20 18,50
4 Adaptador P10 fêmea estéreo para P2 macho estéreo. Un. 10 10 10 30 29,00
5 Adaptador P10 macho estéreo para P2 fêmea estéreo. Un. 10 10 10 20 55,00
6 Adaptador P10 fêmea estéreo para P10 fêmea estéreo. Un. 10 10 10 20 129,50
7 Conector P2 "cachimbo" (90 graus), macho, estéreo. Un. 5 10 5 20 75,01
8 Conector P2 macho mono, cor prata. Un. 35 35 35 40 71,81
9 Conector BNC fêmea/fêmea, 75 ohms - (Back to Back) Un. 30 30 - 30 104,88

10 Conector BNC Macho Tipo "Cachimbo" de 75 ohms. Un. 50 50 - 20 109,88
11 Conector BNC - Painel série D - fêmea/fêmea - 75 ohms 3 Gigahertz. Un. 30 30 - 20 109,88

FELIX ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA - ME
Vigência: de 5/12/2016 até 4/12/2017

Brasília-DF, 6 de dezembro de 2016.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

PREGÃO No- 84/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-084/2016, cujo objeto, registro de preços para confecção de car-
tilhas para o programa Trabalho Seguro, foi adjudicado à empresa
GRÁFICA CS EIRELI - EPP pelo valor total de R$ 24.600,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 06/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 97/2016 UASG 080001

Processo: TST-503426/2016-0 . Objeto: Registro de preços para fu-
tura aquisição de material para uso em gráfica. Total de Itens Li-
citados: 00020. Edital: 07/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-97-2016. Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2016
às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 74/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- TST-503224/2016-2. , publicada no D.O.U de
21/10/2016 . Objeto: Registro de preços para aquisição de lâmpadas
tuboled. Novo Edital: 07/12/2016 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 07/12/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2016, às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.469/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa EDIOURO PUBLICAÇÕES
DE LAZER E CULTURA LTDA, CNPJ 43.217.850/0001-59, para
confecção de 31.500 revistas temáticas do tipo Coquetel para o Pro-
grama de Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo à Apren-
dizagem, pelo valor total de R$ 63.315,00. Fundamento Legal: art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.




